
Strana 1 z 3 
 

 
 

Zápis č. 2/2024 z jednání sekce SY z 13.2.2024 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová, Strašilová (částečně) 

 

1. Kontrola úkolů ze zápisu č. 1/2024 

4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá  

4.10.1 Zpracovat přehled témat pro školení trenérů II. tř. pro potřebu svazu – z. Veronika, 
úkol trvá 

8.4.2 Zadat soutěže do IS včetně možností přihlašování i rozhodčích – z. pořadatelé 
soutěží, Synchro Plzeň  v roce 2024 nebude z důvodu rekonstrukce bazénu 
pořádat žádnou celorepublikovou soutěž. Případné pořádání meziklubové 
soutéže proběhne v souladu s pokynem zadávání soutěží a rozhodčích do IS, 
SPLNĚNO 

8.2.2.1 Zpracovat tabulku pro hodnocení činnosti oddílů – z. TMK, úkol se vypouští, nový 
úkol 

10.8.1 Upravený prováděcí pokyn SpS SY po odsouhlasení VV zaslat do klubů a nechat uložit 
na stránky ČSPS – z. Marta, úkol se vypouští, nový úkol 

10.8.2 K 31.3.2024 zpracuje sekce hodnocení oddílů a navrhne případnou změnu – z. TMK, 
úkol se vypouští, nový úkol 

11.3.2 Předložit sekci návrh STD (prozatím bez limitů) do 28.11.2023 – z. Veronika, 
SPLNĚNO 

1.2.2.1 Informovat o rozhodnutí sekce SY sekretariát ČSPS – z. Renata, SPLNĚNO 
1.3.1.1 Zaslat upravené STD sekci k odsouhlasení – z. Veronika, SPLNĚNO 
1.3.1.2 Konečnou verzi umístit na web a rozeslat do klubů – z. Marta, SPLNĚNO 
1.3.4.1 Připravit aktualizaci pro jednání sekce – z. Jana, SPLNĚNO 
1.3.4.2 Zpracovat aktualizaci Soutěžního řádu Masters za SY – z. Jana, úkol trvá 
1.4.1.1 Nejpozději do 15.1.2024 je možno ještě proplatit úhrady roku 2023 – z. sekce, 

SPLNĚNO 
1.4.1.2 Uložit přehled čerpání 2023 na OneDrive sekce – z. Jana, Renata, SPLNĚNO 
1.4.2.1 Uložit návrh rozpočtu 2024 na OneDrive – z. Jana, Iveta, SPLNĚNO 
1.4.2.2 Projednat způsob vyplácení ošatného a cestovních náhrad při MČR – z. Renata, Iveta, 

úkol trvá 
1.7.1.1 Rozeslat do klubů pokyny k výsledkovému servisu – z. Renata, SPLNĚNO 
1.7.1.2 Zakládat mezinárodní soutěže do IS – z. Veronika, úkol trvalý 
1.7.2.1 Předložit návrh rozpisu MČR v Brně sekci do 19.1.2024 – z. Marta, SPLNĚNO 
 

2. REPREZENTACE 

2.1 MS Doha 
- 16. místo TD (216,10), zaplaváno bez chyb 
- 25. místo FD (150,6167), BM za párovou akrobacii a další dva BM. Přesto předvedla 

děvčata velmi kvalitní výkon s DD 38 (vyšší umístění až DD 48) 
- uskutečnil se seminář – Zvládnutí času pod vodou 



Strana 2 z 3 
 

- zřejmě dojde k drobným úpravám v Pravidlech před OH v návaznosti na volné sólo se 
samými R7 

2.2.1.1 Zpracovat a zveřejnit hodnocení MS Doha do 16.2.2024 – z. Kateřina 

2.2 SCM 
Řešena otázka případného doplnění o ročníky 2010. Sekce souhlasí s doplněním ročníku 
2010. 
2.2.2.1 Připravit do 15.2.2024 podklad k projednání na VV na doplnění/změnu seznamů 

v Projektech 2024 – z. Kateřina 
2.2.2.2 Zkontrolovat údaje reprezentantek v YARMILL – z. Kateřina 

2.3 Rozhodčí pro mezinárodní soutěže 
Předložen návrh Komise rozhodčích, po projednání schváleno. 

 
Odsouhlasen návrh Kateřiny vyslat na MZ v Polsku také TC, osloví Zdenku J., Katku B., Annu 
D. 
 

3. DOKUMENTY 

3.2. Prováděcí předpis SpS SY 
Vzhledem k zdravotní indispozici se prozatím neuskutečnilo setkání s p. Srbem. 
Sekce se dohodla na následujícím postupu – pročíst základní dokument a prováděcí pokyn 
k projednání na samostatném jednání sekce 5.3.2024. 
 
3.3 Výkonnostní třídy 
Ve spolupráci s p. Bažilem byly zavedeny VT na základě výsledků MMH. Nutno dále pracovat 
na novém systému přidělování VT. 
 
3.4 Soutěžní řád SY 
Jana zpracovala aktualizaci, Marta dokument předělala v členění shodném se Soutěžním 
řádem PL, konečnou verzí se bude sekce zabývat na samostatném jednání 5.3.2024. 
 

Datum Soutěž Kategorie 
TO poža-

davky Jméno 

2.-9.2.2024 MS Dauha SEN 
nominace 
WA Renata K. 

23.-25.2.2024 Belgie SCM   Zdenka J. 

25.2.-1.3.2024 MS Masters Dauha Masters 
nominace 
WA Jana V., Renata K. 

1.-3.3.2024 Polsko SCM, JUN   Adéla M. 

5.-7.4.2024 Swiss Open Sen, Jun TC, TO Soňa B., (TC - Renata /Zdenka) 

3.-5.5.2024 World Cup Paříž Sen, Jun Fina Renata, Anka (TC) 

22.-26.5.2024 MEY Atény Youth Fina Monika M. (podmínka splnění limitu) 

28.6.-2.7.2024 MEJ Malta JUN Fina Soňa B. (podmínka splnění limitu) 

10.-23.6.2024 ME Bělehrad SEN Fina 
Renata K. - judge, Anka R. - TC (pod-
mínka splnění limitu) 

  ME Masters Bělehrad Masters LEN Jana V. 

21.-23.6.2024 Primorje Cup SCM, JUN   Adéla B. 

5,-7.7.2024 
WC Superfinále 
Budapest SEN Fina Monika M. - judge, Anka - TC 

28.8..-
1.9.2024 MSJ Lima, Peru JUN Fina dle limitu 



Strana 3 z 3 
 

4. EKONOMIKA 

Na jednání nebyly projednány žádné otázky vztahující se k rozpočtu 2024. 

 

5. PER ROLLAM 

- Schválení Valerie Kezsi za Eriku Tomancovou, která se ze studijních důvodů roz-
hodla ukončit svoje působení v JUN reprezentaci 

- Odsouhlasení 3. VT v Praze ve dnech 21.-22.2.2024 před nominační soutěží Bel-
gie 
Trenéři – Lukášová, Strašilová 

- Odsouhlasení 4. VT v Praze ve dnech 28.-29.2.2024 před nominační soutěží Pol-
sko 
Trenéři – Lukášová, Strašilová, Pejšová 

- Schválení složení výpravy MZ Belgie + Polsko  

 

6. JEDNÁNÍ VV ČSPS 

- Založení výsledků za rok 2023 do IS 
- Povinnost zapisovat výsledky do IS a podílet se aktivně na vylepšení prostředí 
- Doporučení VV účastnit se více soutěží v kalendářním roce – není kam vložit, proto 

sekce doporučuje organizovat malé klubové soutěže 
- VV pracuje na manuálu pro výstavbu bazénů vhodných pro jednotlivé sekce k 

tréninkovým i závodním účelům s termínem do 31.10.2024 
- Proběhlo výběrové řízení na metodika ČSPS – k 1.3.2024 p. Zenáhlík 

 

7. RŮZNÉ 

7.1 ČP 
Proběhlo 2. kolo (MMH), Světlana zpracovala a předala výsledky za 2. kolo. V přehledu za 1. 
a 2. kolo drobné úpravy, pak zveřejnění na stránkách. 

7.2 MČR 2024 
Sekci byly předloženy návrhy rozpisů MČR v Olomouci a Brně – anglická i česká verze. 
Sjednotily se termíny přihlášek a losování. 
2.7.2.1 Zajistit ubytování pro Thomase od čtvrtka do pondělí (4 noci) – z. Veronika, Marta 
2.7.2.2 Projednat obratem termíny losování s Thomasem – z. Renata 
2.7.2.3 Předat sekci finální anglickou i českou verzi do 16.2.2024 – z. Veronika, Marta 
2.7.2.4 Připravit nominaci rozhodčích na MČR (cca 20 – panel 5 rozhodčích+AS+rezerva) do 

23.2.2024 – z. Renata 

7.3 Ostatní informace 
- nová kontaktní osoba za Klub plaveckých sportů policie Kometa Brno z.s. (KomBr) 
  Lenka Dřínovská  + 420 776 690 790 
      lenka.drinovska@czechswimming.cz 
 
 
Další jednání sekce se uskuteční k tématům Soutěžní řád a SpS v úterý 5.3.2024 ve 20.10 
hod. 
 
 

Zapsala: Marta Drochytková, 14.2.2024 

Schválila: Sekce SY, 15.2.2024     

mailto:lenka.drinovska@czechswimming.cz

